
 

社会福祉法人 友愛十字会 世田谷更生館 

 

 

 

 

 

咲きました
さ    

！秋
あ き

ひまわり！ 

 

 

第３３号 

「砧にたくさんのひまわりを咲かせてみませんか？」に 

ご協力いただき、また、ひまわりを大切に育てていただ

きまして、ありがとうございました♪♪♪ 

利用者・ご家族の皆様、ボランティアの皆様から、「芽

がでました」「残念ながら咲きませんでした～」「無事に

お花が咲きました！」等の花便りが届きました♪ 

法人の花壇には更生館に新しく入られた利用者様に

種を植えていただきました！その日はとても暑い日で

汗だくでしたが、それから 1か月半程、季節が秋へと

変わる頃、たくさんにかわいらしいお花が咲きました。

今年の思い出の１つになれたら嬉しく感じます☆ 

届きました
と ど     

！ひまわりの写真
し ゃ し ん

！ 

 

 

利用者の久野さんからです☆          

ひまわりと青空がとてもキレイですね！ 

ボランティアの渡邉さんからです☆          

お花が共演しているようですね！ 

利用者の林さんからです☆          

いやされるツーショットですね！

ね！

！  



 

社会福祉法人 友愛十字会 世田谷更生館 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 2回
だ い  か い

 お楽し
 た の  

みメニュー！ 

世田谷更生館 広報誌 令和３年 10月 31日発行   東京都世田谷区砧 3-9-11 TEL 03-3416-7131 

館長
かんちょう

就任
しゅうにん

のあいさつ 

令和３年７月１日付で世田谷更生館館長を拝命いたしました田村英治と申します。             

第 31号で副館長拝命のご挨拶をさせていただきましたので、度々のご挨拶で申し訳ご            

ざいません。                 

さて、私が世田谷更生館長に就任して間もなく、新型コロナウイルスの猛威には勝てず            

感染者が発生しました。症状は喉の痛みなどで軽く大事に至らなかったのが幸いです。             

また、感染拡大に至らなかったのは、日頃より利用者の皆様のマスク着用、手指消毒などの          

協力をいただいていたからこそだと思います。ただ、大変申し訳ないことに、今回の感染で数日間の通所自粛

の協力をお願いしたことにより、利用者・ご家族の皆様、関係団体、作業をいただいている企業の皆様には大

変ご迷惑をおかけすることになりました。改めましてこの場をお借りして御礼申し上げます。 

 緊急事態宣言が解除され、東京都の感染者も 2桁で収まっています。必要以上に恐れる必要はありません

が、今後も継続して安全・安心に努めて参りますのでよろしくお願いいたします。 

 

9/22(水)、春から延期となっていました「お楽しみパフェ」をご提供いたしました。                       
お楽しみメニューのアンケートではアイスクリーム、チョコレートケーキのリクエストが多かったので、栄養士か
らの提案あり、合体してパフェをご提供することとしました。                             
利用者の皆様からは「感動です！何十年？ぶりにパフェを食べました！」等の嬉しい言葉をいただきました！ 

 

 

 

 パ

ッ 
フ 

エ 

 

施設内
し せ つ な い

の感染
か ん せ ん

予防
よ ぼ う

について 保全
ほ ぜ ん

管理者
か ん り し ゃ

 片山
かたやま

  

10/18(月)、世田谷区のご協力により感染対策アドバイザーにお越しいただき、作業場や更衣室など、施
設内の換気状況や消毒方法を見ていただきました。参考になるアドバイスをいただきましたので、できる対応
から進めているところです。詳しい対応については次回の「樹」でお知らせいたします。 

 

パフェの具材は？ 

9種類入れました！          
サクランボ、シャインマスカット、マンゴ
ー、バナナ、チョコムース、バニラアイ
ス、チョコレートソース、ホイップクリー
ム、コーンフレイクが入っています！ 

パフェ作りのポイントは？ 

いろどりを良くするため、色の違うフル
ーツをのせました。 食べ始めはフルー
ツを、後半はコーンフレークとアイスで
楽しめるように工夫しました！        

栄養士 

 


